
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 복지정책과

부서: 복지정책과
정책: 국가 보훈 관리 및 지원
단위: 보훈선양사업 활성화 (단위:천원)

복지정책과 20,688,411 18,739,359 1,949,052

국 1,199,542 1,199,542 0

균 1,043,098 1,043,098 0

특 500,000 0 500,000

시 2,976,672 2,969,763 6,909

군 14,969,099 13,526,956 1,442,143

국가 보훈 관리 및 지원 4,006,553 4,003,553 3,000

시 1,427,400 1,427,400 0

군 2,579,153 2,576,153 3,000

보훈선양사업 활성화 4,006,553 4,003,553 3,000

시 1,427,400 1,427,400 0

군 2,579,153 2,576,153 3,000

울주군 보훈회관 운영 43,500 40,500 3,000

201 일반운영비 43,500 40,500 3,000

02 공공운영비 22,000 19,000 3,000

◎시설장비유지비 6,000 3,000 3,000

사회복지 종합지원 11,880,103 11,536,045 344,058

국 230,391 230,391 0

특 500,000 0 500,000

시 1,133,106 1,126,197 6,909

군 10,016,606 10,179,457 △162,851

주민서비스 전달체계 구축 2,617,379 2,280,191 337,188

국 191,185 191,185 0

시 127,329 127,329 0

군 2,298,865 1,961,677 337,188

주민생활지원서비스 확충 107,625 105,625 2,000

405 자산취득비 2,000 0 2,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

◎노트북컴퓨터 교체 구입
2,000 0 2,000

지역사회보장협의체 운영 335,210 296,810 38,400

301 일반보전금 144,000 105,600 38,400

14 기타보상금 144,000 105,600 38,400

◎읍면지역사회보장협의체 운영수당
96,000 57,600 38,400

사회복무제도 지원(전환사업) 1,510,894 1,459,386 51,508

301 일반보전금 1,510,894 1,459,386 51,508

10 사회복무요원보상금 1,510,894 1,459,386 51,508

◎사회복무요원 보수(2단계 전환사업)
1,401,600 1,104,812 296,788

◎사회복무요원 중식비(2단계 전환사업)
0 245,280 △245,280

사회복무제도 지원 245,280 0 245,280

경정 6,000,000원

2,000,000원*1대

경정 96,000,000원

경정 800,000원*146명*12월

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지정책과
정책: 사회복지 종합지원
단위: 주민서비스 전달체계 구축 (단위:천원)

301 일반보전금 245,280 0 245,280

10 사회복무요원보상금 245,280 0 245,280

◎사회복무요원 중식비
245,280 0 245,280

종합사회복지관 관리 3,057,550 3,050,680 6,870

시 947,807 942,898 4,909

군 2,109,743 2,107,782 1,961

종합사회복지관 운영 3,057,550 3,050,680 6,870

시 947,807 942,898 4,909

군 2,109,743 2,107,782 1,961

301 일반보전금 33,712 32,480 1,232

시 16,856 16,240 616

군 16,856 16,240 616

14 기타보상금 33,712 32,480 1,232

◎사회복지사 보수교육비 지원사업
33,712 32,480 1,232

시 16,856 16,240 616

군 16,856 16,240 616

308 자치단체등이전 678,672 678,672 0

시 17,392 18,112 △720

군 661,280 660,560 720

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 678,672 678,672 0

◎중부종합사회복지관 사업비 259,534 259,534 0

○중장년 1인가구 고독사 맞춤형사례관리사
업 38,624 38,624 0

시 17,392 18,112 △720

군 21,232 20,512 720

309 전출금 2,054,746 2,049,108 5,638

시 913,559 908,546 5,013

군 1,141,187 1,140,562 625

01 공사ㆍ공단경상전출금 2,054,746 2,049,108 5,638

◎서부종합사회복지관 운영비
646,515 646,515 0

시 296,688 296,902 △214

군 349,827 349,613 214

◎남부종합사회복지관 운영비
598,526 598,526 0

시 284,260 284,397 △137

군 314,266 314,129 137

◎중부종합사회복지관 운영비 791,205 790,267 938

○중장년 1인가구 사례관리사업 인건비
64,680 63,742 938

시 16,890 15,936 954

군 47,790 47,806 △16

7,000원*146명*240일

경정 33,712,000원

경정 38,624,000원

경정 646,515,000원

경정 598,526,000원

경정 64,680,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지정책과
정책: 사회복지 종합지원
단위: 종합사회복지관 관리 (단위:천원)

○중부종합사회복지관 운영비
726,525 726,525 0

시 297,221 297,511 △290

군 429,304 429,014 290

◎사회복지시설 종사자 맞춤형 복지포인트 18,500 13,800 4,700

○3년이상 900 600 300

시 900 600 300

○5년이상 17,600 13,200 4,400

시 17,600 13,200 4,400

자원봉사 활성화 6,205,174 6,205,174 0

국 39,206 39,206 0

특 500,000 0 500,000

시 57,970 55,970 2,000

군 5,607,998 6,109,998 △502,000

푸드뱅크마켓 운영 392,866 392,866 0

시 7,970 5,970 2,000

군 384,896 386,896 △2,000

307 민간이전 392,866 392,866 0

시 7,970 5,970 2,000

군 384,896 386,896 △2,000

05 민간위탁금 392,866 392,866 0

◎푸드뱅크마켓 운영 380,926 380,926 0

○운영비 116,490 118,490 △2,000

○맞춤형복지포인트 지원
2,000 0 2,000

시 2,000 0 2,000

울주군 자원봉사센터 건립(계속비) 5,130,800 5,130,800 0

특 500,000 0 500,000

군 4,630,800 5,130,800 △500,000

401 시설비및부대비 5,130,800 5,130,800 0

특 500,000 0 500,000

군 4,630,800 5,130,800 △500,000

01 시설비 4,769,200 4,769,200 0

◎공사비 4,665,200 4,665,200 0

특 500,000 0 500,000

군 4,165,200 4,665,200 △500,000

저소득층 생활안정 지원 2,688,537 2,686,577 1,960

국 969,151 969,151 0

균 975,346 975,346 0

시 382,290 382,290 0

군 361,750 359,790 1,960

국민기초생활보장사업 2,688,537 2,686,577 1,960

국 969,151 969,151 0

경정 726,525,000원

경정 300,000원*3명

경정 400,000원*44명

경정 116,490,000원

2,000,000원

경정 4,665,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지정책과
정책: 저소득층 생활안정 지원
단위: 국민기초생활보장사업 (단위:천원)

균 975,346 975,346 0

시 382,290 382,290 0

군 361,750 359,790 1,960

저소득층 학생 교육비 지원사업 1,970 0 1,970

101 인건비 1,759 0 1,759

04 기간제근로자등보수 1,759 0 1,759

◎저소득층 학생 교육비 지원사업 1,759 0 1,759

○읍.면 임시인력 인건비(교육비특별회계전
입금)(성립전) 1,759 0 1,759

201 일반운영비 211 0 211

01 사무관리비 211 0 211

◎일반수용비 211 0 211

○사무용품비(교육비특별회계전입금)(성립
전) 211 0 211

읍면동 맞춤형 통합서비스 지원 118,562 118,572 △10

균 83,000 83,000 0

시 17,786 17,786 0

군 17,776 17,786 △10

201 일반운영비 38,562 38,572 △10

균 27,000 27,000 0

시 5,786 5,786 0

군 5,776 5,786 △10

01 사무관리비 38,562 38,572 △10

◎일반수용비 38,562 38,572 △10

○읍면동 사례관리 운영비
38,562 38,572 △10

균 27,000 27,000 0

시 5,786 5,786 0

군 5,776 5,786 △10

지역자율형 사회서비스 투자사업 1,225,741 1,264,066 △38,325

균 858,019 884,846 △26,827

시 183,861 189,610 △5,749

군 183,861 189,610 △5,749

307 민간이전 1,222,741 1,261,066 △38,325

균 855,919 882,746 △26,827

시 183,411 189,160 △5,749

군 183,411 189,160 △5,749

05 민간위탁금 1,222,741 1,261,066 △38,325

◎지역자율형 사회서비스 투자사업 예탁금
1,222,741 1,261,066 △38,325

균 855,919 882,746 △26,827

시 183,411 189,160 △5,749

군 183,411 189,160 △5,749

청년 마음건강지원사업 38,325 0 38,325

1,758,720원

211,000원

경정 38,562,000원

경정 1,222,741,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지정책과
정책: 저소득층 생활안정 지원
단위: 국민기초생활보장사업 (단위:천원)

균 26,827 0 26,827

시 5,749 0 5,749

군 5,749 0 5,749

307 민간이전 38,325 0 38,325

균 26,827 0 26,827

시 5,749 0 5,749

군 5,749 0 5,749

05 민간위탁금 38,325 0 38,325

◎청년마음건강지원사업 38,325 0 38,325

균 26,827 0 26,827

시 5,749 0 5,749

군 5,749 0 5,749

행정운영경비(복지정책과) 515,889 513,184 2,705

균 67,752 67,752 0

시 33,876 33,876 0

군 414,261 411,556 2,705

인력운영비(복지정책과) 405,100 402,395 2,705

균 67,752 67,752 0

시 33,876 33,876 0

군 303,472 300,767 2,705

인력운영비(복지정책과) 198,748 196,043 2,705

101 인건비 196,805 194,310 2,495

01 보수 148,869 146,374 2,495

◎시간외근무수당
148,869 146,374 2,495

204 직무수행경비 1,943 1,733 210

02 직급보조비 1,943 1,733 210

◎직급보조비(시간선택제임기제 다급)
1,943 1,733 210

재무활동(복지정책과) 1,597,329 0 1,597,329

보전지출(복지정책과) 1,597,329 0 1,597,329

보전지출(복지정책과) 1,597,329 0 1,597,329

802 반환금기타 1,597,329 0 1,597,329

01 국고보조금반환금 900,783 0 900,783

◎2022년 생활지원비 지원사업 집행잔액
895,393 0 895,393

◎2022년 생활지원비 지원사업 이자발생분
4,304 0 4,304

◎2022년 감염취약계층 신속항원검사 키트 한
시지원사업 집행잔액 1,070 0 1,070

◎2022년 감염취약계층 신속항원검사 키트 한
시지원사업 이자발생액 16 0 16

02 시ㆍ도비보조금반환금 696,546 0 696,546

38,325,000원

경정 12,531원*45시간*22명*12월

경정 185,000원*35/40*1명*12월

895,392,550원

4,303,470원

1,070,000원

15,130원
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부서: 복지정책과
정책: 재무활동(복지정책과)
단위: 보전지출(복지정책과) (단위:천원)

◎2022년 생활지원비 지원사업 집행잔액
662,670 0 662,670

◎2022년 생활지원비 지원사업 이자발생분
2,869 0 2,869

◎2022년 사회복지시설종사자 맞춤형 복지포
인트 집행잔액 25,700 0 25,700

◎2022년 사회복지시설종사자 맞춤형 복지포
인트 이자발생분 28 0 28

◎2022년 종합사회복지관 운영지원 집행잔액
1,115 0 1,115

◎2022년 종합사회복지관 운영지원 이자발생
분 2,134 0 2,134

◎2022년 사회복지사 보수교육비 지원사업 집
행잔액 840 0 840

◎2022년 사회복지사 보수교육비 이자발생분
27 0 27

◎2022년 감염취약계층 신속항원검사 키트 한
시지원사업 집행잔액 1,071 0 1,071

◎2022년 감염취약계층 신속항원검사 키트 한
시지원사업 이자발생액 16 0 16

◎2021년 정문화사업(문화학교) 집행잔액
52 0 52

◎2021년 정문화사업(문화학교) 이자발생분
7 0 7

◎2022년 자원봉사 베스트 울산 활성화 지원
이자발생분 17 0 17

662,669,820원

2,868,690원

25,700,000원

27,900원

1,114,300원

2,133,620원

840,000원

26,930원

1,070,010원

15,130원

51,020원

6,210원

16,510원


